

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	安定処理工（自走式土質改良工）	レ質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2, 347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 267	29, 580	7, 897		
	特殊作業員		人	0. 267	29, 478	7, 870		
	セメント系固化材	特殊土用 フレコン	t	5. 2	22, 500	117, 000		
	自走式土質改良機運転		日	0. 267	292, 000	77, 964	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 267	61, 010	16, 289	単一 181号 WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		7, 680	単一 182号	
	計					234, 700		
	単価					2, 347	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	安定処理工（自走式土質改良工）	レ質土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.267	29,580	7,897		
	特殊作業員		人	0.267	29,478	7,870		
	セメント系固化材	特殊土用 フレコン	t	5.2	22,500	117,000		
	自走式土質改良機運転		日	0.267	292,000	77,964	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.267	61,010	16,289	単一 181号 WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		7,680	単一 182号	
	計					234,700		
	単価					2,347	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	250,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	29,580	19,522		
特殊作業員			人	0.66	29,478	19,455		
運転手（特殊）			人	0.66	28,764	18,984		
自走式土質改良機運転			日	0.66	292,000	192,720	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		19	単一 181号	
計						250,700		
単価						250,700	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一118号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	244. 42	244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						244		
単価						244	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一119号	マットレス工法	W=2.0m t=0.4m	単位	m	数量	100	18,440
						100	18,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				2.86	29,580	84,598	
			人	2.86	29,580	84,598	
特殊作業員				2.86	29,478	84,307	
			人	2.86	29,478	84,307	
普通作業員				11.43	24,786	283,303	
			人	11.43	24,786	283,303	
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3		2.86	55,470	158,644	WYB00002
			日	2.86	55,470	158,644	単一 183号
固定ピン				404	150	60,600	
			本	404	150	60,600	
シオテキスタイル		引張強度150kN/m		620	1,330	824,600	
			m ²	620	1,330	824,600	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		96	3,300	316,800	
			m ³	96	3,300	316,800	
諸雑費（率＋まるめ） 7%				1		31,148	
			式	1		31,148	
計						1,844,000	
						1,844,000	
単価						18,440	
						18,440	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－120号	防水シート設置工	W=1.0m 緩衝材を含む	単位	m	数量	10	単価	2,626
						10		2,626
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.15	29,580	4,437		
			人	0.15	29,580	4,437		
	防水工			0.46	30,192	13,888		
			人	0.46	30,192	13,888		
	普通作業員			0.31	24,786	7,683		
			人	0.31	24,786	7,683		
	諸雑費（率＋まるめ）			1		252		
	1%		式	1		252		
	計					26,260		
						26,260		
	単価					2,626		
						2,626	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						115,300		
単価						11,530	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－122号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197		
道路用側溝		PUT-B400-L2000	個	5	18, 500	92, 500		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 6	3, 300	1, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						136, 700		
単価						13, 670	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-123号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価 7,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
ベンチリウム		BF-II-B300-L2000	個	5	6,750	33,750	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,300	1,584	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						77,540	
単価						7,754	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	9,030	45,150		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	22,500	7,627		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					133,500		
	単価					13,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	9,030	45,150		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					134,200		
	単価					13,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	22,500	7,627		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					142,800		
	単価					14,280	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-127号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 14,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.615	22,500	13,837	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.371	22,500	8,347	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.792	3,300	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					143,500	
	単価					14,350	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	12,500	62,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					151,500		
	単価					15,150	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-129号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C600-L2000	個	5	15,300	76,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						165,500	
単価						16,550	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	17,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	16,900	84,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					173,500		
	単価					17,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	個	5	20,900	104,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					193,500		
	単価					19,350	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-132号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C900-L2000	個	5	24,200	121,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						210,000	
単価						21,000	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
自由勾配側溝		FU-B300-C1000-L2000	個	5	27,400	137,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						226,000		
単価						22,600	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	28,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242			
自由勾配側溝		FU-B300-C1100-L2000	個	5	34,800	174,000			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837			
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.792	3,300	2,613			
諸雑費（まるめ）			式	1		61			
計						281,100			
単価						28,110	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.06m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B600-C700-L2000	個	5	25,000	125,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					233,500		
	単価					23,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.06m3/10m	単位	m	数量	10	単価	24,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B600-C800-L2000	個	5	26,700	133,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					242,000		
	単価					24,200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-137号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 27,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B600-C900-L2000	個	5	30,000	150,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						276,600	
単価						27,660	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一138号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 30,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B600-1000-L2000	個	5	35,900	179,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						306,100	
単価						30,610	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	31,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	自由勾配側溝	FU-B600-C1100-L2000	個	5	37,500	187,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					314,100		
	単価					31,410	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一140号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 33,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B600-C1200-L2000	個	5	42,100	210,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						337,100	
単価						33,710	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	39,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
自由勾配側溝		FU-B600-C1300-L2000	個	5	54,600	273,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						399,600		
単価						39,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	41,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	自由勾配側溝	FU-B600-C1400-L2000	個	5	57,900	289,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					416,100		
	単価					41,610	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
道路用側溝ふた		CT-B300-L500	枚	100	1, 720	172, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268, 100		
単価						2, 681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一144号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
道路用側溝ふた		CT-B400-L500	枚	100	2, 610	261, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						357, 100		
単価						3, 571	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一145号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 590	159, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255, 100		
単価						2, 551	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一146号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	4, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B600-L500	枚	100	3, 700	370, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						466, 100		
単価						4, 661	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一147号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋(側溝用)		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1, 878, 000		
単価						18, 780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(側溝用)		SG2T-400-L995	枚	100	25, 000	2, 500, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						2, 597, 000		
単価						25, 970	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一149号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 22, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944	
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B300-L995(お 付 固定)	枚	100	22, 500	2, 250, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						2, 288, 000	
単価						22, 880	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一150号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B600-L995 (ホルト固定)	枚	100	52, 000	5, 200, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						5, 297, 000		
単価						52, 970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一151号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋(ます用110° 回転式)		MSGT-500-500 T-25用	枚	100	22, 900	2, 290, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 328, 000		
単価						23, 280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一152号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用110° 回転式)		MSGT-600-600 T-25用	枚	100	33, 900	3, 390, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3, 487, 000		
単価						34, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用落とし込み型)		MSGT-700-700 T-25用	枚	100	46, 900	4, 690, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4, 787, 000		
単価						47, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用落とし込み型)		MSGT-800-800 T-25用	枚	100	72, 500	7, 250, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						7, 347, 000		
単価						73, 470	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	960. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋		別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						96, 090		
単価						960. 9	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,067.9	50,679		
ベンチリウム		BF-300 ソケット付 L2000	個	5	7,000	35,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85,680		
単価						8,568	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	29,580	35,496		
型わく工			人	1.6	29,274	46,838		
普通作業員			人	1.2	24,786	29,743		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,723		
計						118,800		
単価						11,880	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一158号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 7,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.5	29,580	73,950	
特殊作業員			人	2.1	29,478	61,903	
普通作業員			人	5.8	24,786	143,758	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	22,500	272,250	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014バケット容量0.8m3 吊2.9t	時間	16.5	14,380	237,270	単一 184号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,769	
計						791,900	
単価						7,919	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－159号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	98,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 6. 0 m 3 以上	m 3	1	98,700	98,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					98,700		
	単価					98,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	371.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	47	131	6,157		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,808		
計						371,600		
単価						371.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	859.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	375.36	375,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	87	131	11,397		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,968		
計						859,100		
単価						859.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	394.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	229.5	229,500		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	52	131	6,812		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,813		
計						394,700		
単価						394.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	944.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	106	131	13,886		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		23,159		
計						944,400		
単価						944.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-164号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 830.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	518.16	621,792	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	139.2	131	18,235	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,883	
計						830,600	
単価						830.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	66.88	66,880		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020		
軽油			L	31	131	4,061		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,739		
計						128,200		
単価						128.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一166号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-A3-3E 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 3、B 3、C 2	m	1	2,244	2,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,244		
	単価					2,244	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一167号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,111.8	111,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					111,200		
	単価					1,112	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－168号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	302.32	302		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					302		
	単価					302	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－169号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,476.93	8,476		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,476		
	単価					8,476	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,079.1	17,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,080		
単価						17,080	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	998.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.087	29,580	2,573		
	特殊作業員		人	0.087	29,478	2,564		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	55,550	4,832	WK250500	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		20	単一 185号	
	計					9,989		
	単価					998.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一172号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(As殻(掘削))		No.7 村上舗材(株) 村上RCP共同企業体	t	100	1, 600	160, 000		
計						160, 000		
単価						1, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一173号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co殻(無筋))		No.6 村上建設資材(株) 村建再生処理センター	t	100	2, 100	210, 000		
計						210, 000		
単価						2, 100	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一174号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co殻(鉄筋))		No.6 村上建設資材(株) 村建再生処理センター	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一175号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一176号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スラッパ（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 75. 3km 無 有 34200円	単位	台	数量	1	単価	146, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	34, 200	34, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					146, 200		
	単価					146, 200	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一177号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スラッパ（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 75. 3km 無 有 48900円	単位	台	数量	1	単価	160, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	48, 900	48, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						160, 900		
単価						160, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一178号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一179号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－180号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1. 75人/式	単位	式	数量	1	単価	64, 230
						1		64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1. 75	36, 700	64, 225		
			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						64, 230		
						64, 230		
単価						64, 230		
						64, 230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一181号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
						1		292, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	131	15, 982		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		通称 2 0 t 級	供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						292, 000		
単価						292, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一182号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	61, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	106	131	13, 886		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 8 m ³	日	1. 8	10, 200	18, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61, 010		
単価						61, 010	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一183号	バックホ運転	クローラ型 山積0. 8m3 平積0. 6m3	単位	日	数量	1	単価	55, 470
						1		55, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	28, 764	28, 764		
			人	1	28, 764	28, 764		
軽油				87	131	11, 397		
			L	87	131	11, 397		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 8 m 3		1. 5	10, 200	15, 300		
			日	1. 5	10, 200	15, 300		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						55, 470		
						55, 470		
単価						55, 470		
						55, 470		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一184号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	14, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	28, 764	4, 889		
軽油			L	18	131	2, 358		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	時間	1	7, 130	7, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14, 380		
単価						14, 380	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一185号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	101	131	13,231		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 21	11,200	13,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					55,550		
	単価					55,550	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	250,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	29,580	19,522		
特殊作業員			人	0.66	29,478	19,455		
運転手（特殊）			人	0.66	28,764	18,984		
自走式土質改良機運転			日	0.66	292,000	192,720	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		19	単一 181号	
計						250,700		
単価						250,700	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	244.42	244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						244		
単価						244	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一119号	マットレス工法	W=2.0m t=0.4m	単位	m	数量	100	単価 18,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.86	29,580	84,598		
特殊作業員		人	2.86	29,478	84,307		
普通作業員		人	11.43	24,786	283,303		
バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	2.86	55,470	158,644	WYB00002 単一 183号	
固定ピン		本	404	150	60,600		
ジオテキスタイル	引張強度150kN/m	m ²	620	1,330	824,600		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	96	3,300	316,800		
諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		31,148		
計					1,844,000		
単価					18,440	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－120号	防水シート設置工	W=1. 0m 緩衝材を含む	単位	m	数量	10	単価	2, 626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	29, 580	4, 437		
防水工			人	0. 46	30, 192	13, 888		
普通作業員			人	0. 31	24, 786	7, 683		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		252		
計						26, 260		
単価						2, 626	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14, 300	71, 500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	3, 300	1, 584		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						115, 300		
単価						11, 530	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－122号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197		
道路用側溝		PUT-B400-L2000	個	5	18, 500	92, 500		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 6	3, 300	1, 980		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						136, 700		
単価						13, 670	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-123号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価 7, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197	
ベンチリウム		BF-II-B300-L2000	個	5	6, 750	33, 750	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	3, 300	1, 584	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						77, 540	
単価						7, 754	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	9,030	45,150		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	22,500	7,627		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					133,500		
	単価					13,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	13,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	個	5	9,030	45,150		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					134,200		
	単価					13,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.339	22,500	7,627		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					142,800		
	単価					14,280	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-127号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 14,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					143,500	
	単価					14,350	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	12,500	62,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					151,500		
	単価					15,150	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-129号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 16,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	15,300	76,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					165,500	
	単価					16,550	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	17,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	16,900	84,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					173,500		
	単価					17,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	個	5	20,900	104,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					193,500		
	単価					19,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-132号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	21,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B300-C900-L2000	個	5	24,200	121,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					210,000		
	単価					21,000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-133号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価 22,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C1000-L2000	個	5	27,400	137,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						226,000	
単価						22,600	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一134号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.58m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 28,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B300-C1100-L2000	個	5	34,800	174,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.615	22,500	13,837	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	22,500	8,347	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	3,300	2,613	
諸雑費（まるめ）			式	1		61	
計						281,100	
単価						28,110	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.06m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
自由勾配側溝		FU-B600-C700-L2000	個	5	25,000	125,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						233,500		
単価						23,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 1.06m3/10m	単位	m	数量	10	単価	24,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	自由勾配側溝	FU-B600-C800-L2000	個	5	26,700	133,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					242,000		
	単価					24,200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-137号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 27,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B600-C900-L2000	個	5	30,000	150,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						276,600	
単価						27,660	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－138号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	30,610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242			
自由勾配側溝		FU-B600-1000-L2000	個	5	35,900	179,500			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185			
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1.272	3,300	4,197			
諸雑費（まるめ）			式	1		89			
計						306,100			
単価						30,610	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-139号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	31,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	自由勾配側溝	FU-B600-C1100-L2000	個	5	37,500	187,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					314,100		
	単価					31,410	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一140号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 33,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
自由勾配側溝		FU-B600-C1200-L2000	個	5	42,100	210,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197	
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						337,100	
単価						33,710	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	39,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
自由勾配側溝		FU-B600-C1300-L2000	個	5	54,600	273,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						399,600		
単価						39,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	41,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	自由勾配側溝	FU-B600-C1400-L2000	個	5	57,900	289,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.986	22,500	22,185		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.795	22,500	17,887		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.272	3,300	4,197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					416,100		
	単価					41,610	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
道路用側溝ふた		CT-B300-L500	枚	100	1, 720	172, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268, 100		
単価						2, 681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一144号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
道路用側溝ふた		CT-B400-L500	枚	100	2, 610	261, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						357, 100		
単価						3, 571	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一145号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 590	159, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						255, 100		
単価						2, 551	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一146号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	4, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B600-L500	枚	100	3, 700	370, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						466, 100		
単価						4, 661	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一147号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋(側溝用)		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1, 878, 000		
単価						18, 780	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一148号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(側溝用)		SG2T-400-L995	枚	100	25, 000	2, 500, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						2, 597, 000		
単価						25, 970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B300-L995(お け 固定)	枚	100	22, 500	2, 250, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 288, 000		
単価						22, 880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一150号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B600-L995 (ボルト固定)	枚	100	52, 000	5, 200, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						5, 297, 000		
単価						52, 970	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一151号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋(ます用110° 回転式)		MSGT-500-500 T-25用	枚	100	22, 900	2, 290, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 328, 000		
単価						23, 280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一152号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用110° 回転式)		MSGT-600-600 T-25用	枚	100	33, 900	3, 390, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3, 487, 000		
単価						34, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用落とし込み型)		MSGT-700-700 T-25用	枚	100	46, 900	4, 690, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4, 787, 000		
単価						47, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋(ます用落とし込み型)		MSGT-800-800 T-25用	枚	100	72, 500	7, 250, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						7, 347, 000		
単価						73, 470	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	960. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
鋼製格子蓋		別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						96, 090		
単価						960. 9	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,067.9	50,679		
ベンチリウム		BF-300 ソケット付 L2000	個	5	7,000	35,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85,680		
単価						8,568	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	29,580	35,496		
型わく工			人	1.6	29,274	46,838		
普通作業員			人	1.2	24,786	29,743		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,723		
計						118,800		
単価						11,880	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一158号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 7,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.5	29,580	73,950	
特殊作業員			人	2.1	29,478	61,903	
普通作業員			人	5.8	24,786	143,758	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	22,500	272,250	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014バケット容量0.8m3 吊2.9t	時間	16.5	14,380	237,270	単一 184号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,769	
計						791,900	
単価						7,919	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一159号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	98,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 6. 0 m 3 以上	m 3	1	98,700	98,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						98,700		
単価						98,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	371.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	47	131	6,157		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,808		
計						371,600		
単価						371.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	859.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	375.36	375,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	87	131	11,397		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,968		
計						859,100		
単価						859.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-162号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	394. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	229. 5	229, 500		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油			L	52	131	6, 812		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 813		
計						394, 700		
単価						394. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	944.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	106	131	13,886		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		23,159		
計						944,400		
単価						944.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単-164号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 830.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	518.16	621,792	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	139.2	131	18,235	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,883	
計						830,600	
単価						830.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	66.88	66,880		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020		
軽油			L	31	131	4,061		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,739		
計						128,200		
単価						128.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一166号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-A3-3E 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 3、B 3、C 2	m	1	2,244	2,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,244		
	単価					2,244	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一167号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,111.8	111,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					111,200		
	単価					1,112	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－168号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	302.32	302		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					302		
	単価					302	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単－169号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,476.93	8,476		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,476		
	単価					8,476	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,079.1	17,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,080		
単価						17,080	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	998.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.087	29,580	2,573		
	特殊作業員		人	0.087	29,478	2,564		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	55,550	4,832	WK250500	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		20	単一 185号	
	計					9,989		
	単価					998.9	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－172号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(As殻(掘削))		No.7 村上舗材(株) 村上RCP共同企業体	t	100	1, 600	160, 000		
計						160, 000		
単価						1, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－173号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co殻(無筋))		No.6 村上建設資材(株) 村建再生処理センター	t	100	2, 100	210, 000		
計						210, 000		
単価						2, 100	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一174号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（Co殻（鉄筋））		No.6 村上建設資材（株） 村建再生処理センター	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一175号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一176号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スラッパ（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 75. 3km 無 有 34200円	単位	台	数量	1	単価	146, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	34, 200	34, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						146, 200		
単価						146, 200	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一177号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スラッパ（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 75. 3km 無 有 48900円	単位	台	数量	1	単価	160, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	48, 900	48, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					160, 900		
	単価					160, 900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一178号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一179号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一180号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一181号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		292, 000
軽油			L	122	131	15, 982		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	通称 2 0 t 級		供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						292, 000		
単価						292, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一182号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	61, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	106	131	13, 886		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 8 m ³	日	1. 8	10, 200	18, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61, 010		
単価						61, 010	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一183号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	1	単価 55,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764	
軽油			L	87	131	11,397	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0.8m3	日	1.5	10,200	15,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						55,470	
単価						55,470	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一184号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	14, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	28, 764	4, 889		
軽油			L	18	131	2, 358		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	時間	1	7, 130	7, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14, 380		
単価						14, 380	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一185号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	101	131	13,231		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 21	11,200	13,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					55,550		
	単価					55,550	円／日	